
Svazek obcí Jestřebí hory


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        Informace SOJH
        Informační centrum
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            „Ten kout země leží na silnici dějin,

                ale přitom v intimním a skoro uzavřeném ústraní.“

            Karel Čapek

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Muzeum hradu Vízmburk

                                            Hrad Vízmburk, jehož historie sahá do dávného 13. století, spatřil dvakrát světlo světa. Podruhé to bylo v 80. letech 20. století rukou architekta Antonína Hejny, jenž během třinácti let ze zalesněného pahorku vykopal zříceninu hradu a s ním i velké množství archeologickýc

                                            Havlovice, Jestřebí hory

                                            Út 25.07.2017

                                        
                                        [image: Muzeum hradu Vízmburk]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Muzeum hradu Vízmburk

                                            Hrad Vízmburk, jehož historie sahá do dávného 13. století, spatřil dvakrát světlo světa. Podruhé to bylo v 80. letech 20. století rukou architekta Antonína Hejny, jenž během třinácti let ze zalesněného pahorku vykopal zříceninu hradu a s ním i velké množství archeologickýc

                                            Havlovice, Jestřebí hory

                                            Út 25.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            příroda

                                            Odkaliště Jívka plné vzácných živočichů a rostlin

                                            Ráj, nové »Místo pro přírodu«, vybudoval Český svaz ochránců přírody. Na odkalištích, Jívku nevyjímaje, jsou přírodně nejcennější plochy bez porostu, tedy písčiny a tůně. V nich lze dnes najít larvy čolků obecných, kolem poskakují čerstvě vylíhlé žabky, občas se

                                            Jestřebí hory

                                            Po 05.09.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Naučná stezka po hornických památkách

                                            Naučná stezka po hornických památkách nebo také „Rtyňský okruh“ je jedním z produktů místního muzea. Je dlouhá 9,6 km a celkem má 5 zastávek.  Stezka je středně náročná až náročná a vede překrásnou přírodou.

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            St 28.06.2017

                                        
                                        [image: Naučná stezka po hornických památkách]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Naučná stezka po hornických památkách

                                            Naučná stezka po hornických památkách nebo také „Rtyňský okruh“ je jedním z produktů místního muzea. Je dlouhá 9,6 km a celkem má 5 zastávek.  Stezka je středně náročná až náročná a vede překrásnou přírodou.

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            St 28.06.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Rozhledna Žaltman

                                            Dominanta na vrcholu Jestřebích hor
Původní rozhledna Žaltman byla postavena v letech 1966 - 1967 svépomocí členy TJ Baník Malé Svatoňovice. Slavnostní otevření pro veřejnost proběhlo dne 24. září 1967. Výška výhledové plošiny byla 10 metrů, což v dnešní době je z dů

                                            Malé Svatoňovice, Radvanice, Velké Svatoňovice

                                            Čt 13.07.2017

                                        
                                        [image: Rozhledna Žaltman]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Rozhledna Žaltman

                                            Dominanta na vrcholu Jestřebích hor
Původní rozhledna Žaltman byla postavena v letech 1966 - 1967 svépomocí členy TJ Baník Malé Svatoňovice. Slavnostní otevření pro veřejnost proběhlo dne 24. září 1967. Výška výhledové plošiny byla 10 metrů, což v dnešní době je z dů

                                            Malé Svatoňovice, Radvanice, Velké Svatoňovice

                                            Čt 13.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Lyžařský vlek Radvanice

                                            Lyžařský areál nabízí možnosti lyžování na třech vlecích pro začátečníky i pro pokročilé lyžaře. Kromě lyžařského vleku provozují školu lyžování, půjčovnu lyží a snowboardů, ubytování a stravování. Bližší informace najdete na jejich internetových stránkách

                                            Radvanice

                                            St 03.01.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Buk u Maršova

                                            Jeden z památných stromů, které jsou různě rozmístěny po Jestřebích horách, nalezneme také v obci Maršov u Úpice. Leží sice na severovýchodním okraji vesnice v poli, ale rozhodně nelitujte vycházky a vydejte se podívat na tento úamátný buk. Svoji vycházku můžete spojit 

                                            Maršov u Úpice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                        [image: Buk u Maršova]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Buk u Maršova

                                            Jeden z památných stromů, které jsou různě rozmístěny po Jestřebích horách, nalezneme také v obci Maršov u Úpice. Leží sice na severovýchodním okraji vesnice v poli, ale rozhodně nelitujte vycházky a vydejte se podívat na tento úamátný buk. Svoji vycházku můžete spojit 

                                            Maršov u Úpice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Tělocvična TJ Sokol

                                            Tělocvična má rozměry 21x13 metrů, parketovou podlahu a zázemí, které tvoří dvě šatny a dvě sprchy s toaletou. Pořádají se zde regionální soutěže 3. třídy a regionální soutěže 2. třídy ve stolním tenise.
 
Více informací a rezervace na telefonu 602127453

                                            Velké Svatoňovice

                                            Pá 21.07.2017

                                        
                                        [image: Tělocvična TJ Sokol]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Tělocvična TJ Sokol

                                            Tělocvična má rozměry 21x13 metrů, parketovou podlahu a zázemí, které tvoří dvě šatny a dvě sprchy s toaletou. Pořádají se zde regionální soutěže 3. třídy a regionální soutěže 2. třídy ve stolním tenise.
 
Více informací a rezervace na telefonu 602127453

                                            Velké Svatoňovice

                                            Pá 21.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Čížkovy kameny

                                            Na hranici katastru Velkých Svatoňovic se nachází skalnatý hřbet, kterému se říká Čížkovy kameny. Leží v nadmořské výšce 632 metrů nad mořem. Je to shluk bílých pískovců z období mladších druhohor. Na Čížkovy kameny se dostaneme například z Bohuslavic nad Úpou, k

                                            Velké Svatoňovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                        [image: Čížkovy kameny]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Čížkovy kameny

                                            Na hranici katastru Velkých Svatoňovic se nachází skalnatý hřbet, kterému se říká Čížkovy kameny. Leží v nadmořské výšce 632 metrů nad mořem. Je to shluk bílých pískovců z období mladších druhohor. Na Čížkovy kameny se dostaneme například z Bohuslavic nad Úpou, k

                                            Velké Svatoňovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Antonín Hejna

                                            Antonín Hejna byl rtyňský forman, bohatý sedlák a rychtář. Známe ho také jako pantátu Hájka z povídky Dobrý člověk od Boženy Němcové. Božena Němcová znala Antonína Hejnu od dětství, každoročně jezdil do Ratibořic pro ovčí vlnu. Pak se s ním setkala v Červeném Koste

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            So 17.03.2018

                                        
                                        [image: Antonín Hejna]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Antonín Hejna

                                            Antonín Hejna byl rtyňský forman, bohatý sedlák a rychtář. Známe ho také jako pantátu Hájka z povídky Dobrý člověk od Boženy Němcové. Božena Němcová znala Antonína Hejnu od dětství, každoročně jezdil do Ratibořic pro ovčí vlnu. Pak se s ním setkala v Červeném Koste

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            So 17.03.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Městské muzeum ve Rtyni v Podkrkonoší

                                            V muzeu najdeme informace o historii Rtyně, ukazuje život a řemesla z Podkrkonoší. Najdeme zde také modely historických budov. Dále se muzeum věnuje selskému povstání z roku 1775, ale také dokumentuje těžbu rud a uhlí od roku 1590 do roku 1990. Z tohoto období zde najdeme vystave

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            St 31.05.2017

                                        
                                        [image: Městské muzeum ve Rtyni v Podkrkonoší]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Městské muzeum ve Rtyni v Podkrkonoší

                                            V muzeu najdeme informace o historii Rtyně, ukazuje život a řemesla z Podkrkonoší. Najdeme zde také modely historických budov. Dále se muzeum věnuje selskému povstání z roku 1775, ale také dokumentuje těžbu rud a uhlí od roku 1590 do roku 1990. Z tohoto období zde najdeme vystave

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            St 31.05.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Pomník obětem I. a II. světové války

                                            Pomník obětem I. a II. světové války se nachází naproti rybníku Aman v centru obce Velké Svatoňovice. Na pomníku jsou vytesány jména obětí. 

                                            Velké Svatoňovice

                                            Po 21.05.2018

                                        
                                        [image: Pomník obětem I. a II. světové války]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Pomník obětem I. a II. světové války

                                            Pomník obětem I. a II. světové války se nachází naproti rybníku Aman v centru obce Velké Svatoňovice. Na pomníku jsou vytesány jména obětí. 

                                            Velké Svatoňovice

                                            Po 21.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Bratři Koletové

                                            Starší bratr se jmenoval Čeněk (1879-1967), byl zasloužilý kapelník Rtyňské hudby, v orchestru působil neuvěřitelných 52 let. Mladší bratr Karel (1887-1948) byl lidový hudební skladatel a vynikající hudebník. Také měl ve Rtyni hudební nakladatelství a obchod s hudebními ná

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            Ne 11.03.2018

                                        
                                        [image: Bratři Koletové]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Bratři Koletové

                                            Starší bratr se jmenoval Čeněk (1879-1967), byl zasloužilý kapelník Rtyňské hudby, v orchestru působil neuvěřitelných 52 let. Mladší bratr Karel (1887-1948) byl lidový hudební skladatel a vynikající hudebník. Také měl ve Rtyni hudební nakladatelství a obchod s hudebními ná

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            Ne 11.03.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    



    
	
	

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.jestrebihory.net | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty | Nastavení cookies

            

        

    




